

Stärk det lokala brottsförebyggande arbetet

En välfungerande samverkan mellan kommuner, polis och andra aktörer är central för det brottsförebyggande arbetet, och det är viktigare än någonsin att både kommunerna och polisen lägger sina resurser där de gör mest nytta. De behöver därför tillsammans kunna lösa lokala problem utifrån aktuella lägesbilder.

Brottsförebyggande rådet har under 2021, tillsammans med Polismyndigheten och Sveriges Kommuner och Regioner, tagit fram en bok med fördjupning kring samverkansprocessen. Syftet med boken är att beskriva hur kartläggningar kan genomföras och hur lägesbilder för lokalt brottsförebyggande arbete kan tas fram, utifrån de förutsättningar som finns i den aktuella kommunen eller i lokalpolisområdet.

Brottsförebyggande arbete är komplext. Det finns inte en lösning eller metod som passar alla. God kunskap om de lokala problemen ger lösningar som passar de lokala förutsättningarna och behoven. Både polis och kommuner kan bidra med sådan kunskap, genom kartläggning och sammanställning av lokala lägesbilder. När kunskapen samordnas ökar sannolikheten att lägesbilden blir mer rättvisande och de brottsförebyggande åtgärderna mer träffsäkra. Just det är syftet med att göra kartläggningar och ta fram lägesbilder – att skapa underlag för rätt åtgärder.

En lägesbild är en sammanställning av kartläggningens resultat, där avvikelser eller mönster i brottsligheten identifieras. Lägesbilden är alltså en samlad bedömning av var problemen är som störst, hur situationen ser ut jämfört med referensdata och hur utvecklingen sett ut över tid. En mer avancerad lägesbild kan också innehålla prognoser eller fördjupningar om vissa brottstyper.

Under slutet av 2019 presenterades Lägesbild Norrby. Arbetet med att upprätta underliggande lägesbild för stadsdelen Norrby gjordes på initiativ av Stadsledningskansliets avdelning Centrum för kunskap och säkerhet (CKS) och arbetet pågick mellan mars 2019 till och med november 2019. Huvuduppdraget var att ta fram en lägesbild för området inkluderande en problembild samt att försöka avgöra vilka de bakomliggande orsakerna till de förekommande problemen var.

Utgångspunkten för framtagningen av Lägesbild Norrby 2014-2019 var en sammansättning av målen för krisberedskapsarbetet och kommunallagen (2017:725):

1. Värna våra grundläggande värderingar (om demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter)
2. Motverka och förebygga brott
3. Skapa och bibehålla en trygg och säker miljö

Vi anser att föreligger ett stort intresse för Borås Stad, relevanta aktörer, samt allmänheten att utveckla och fördjupa detta arbete. Vi föreslår vidare att detta arbete tar vid i de områden som är av Polismyndigheten definierade som särskilt utsatta.

Vi föreslår därför Kommunstyrelsen besluta,

Att uppdra åt stadsdirektören att ta fram en lägesbild för Hässleholmen/Hulta samt en förnyad lägesbild Norrby.

För Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Annette Carlson (M)
Kommunalråd

Niklas Arvidsson (KD)
Kommunalråd